
 

 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 
VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  76    del  05/06/2020 

 

 

 

OGGETTO :  Esecuzione deliberazione di C.C. n. 2 del 14/02/2019. Approvazione schema atto di  

donazione pubblica  ed autorizzazione alla sottoscrizione. 

 
L’anno DUEMILAVENTI, il giorno cinque del mese di   giugno, alle ore 13,00  nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

SERRAO Dott.. Vincenzo Sindaco –  X  

DE NISI D.ssa Immacolata Vincenza Vice Sindaco X  

SORRENTI  Avv.  Roberto  Assessore X  

SORRENTI  Dott.ssa  Maria Assessore X  

FRIJIA Per. Agr.  Giuseppe Assessore X  

                        

Totale          

 

5 

 

0 

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 

(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

Il   Sindaco, Dott. Vincenzo Serrao, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n.2 del 14/02/2019 con la quale veniva disposta  

l’accettazione della donazione decisa in favore del Comune di Curinga ( vedi nota prot. n. 653 del 

31/01/2019) da parte dei sig.ri Senese Antonietta, nata a Curinga il 23/06/1946, Senese Caterina, 

nata a Curinga il 10/10/1940, Senese Ester, nata a Curinga il 22/08/1947,Senese Letizia, nata a 

Curinga il 09/04/1942, Sense Maria Assunta, nata a Curinga il 12/09/1950,Senese Sebastiano, nato 

a Curinga il 26/0371953,Senese Maria Elena, nata a Vibo Valentia il 26/08/1972, Senese 

Domenico,  nato a Vibo Valentia il 07/03/1974 e Senese Daniela, nata a Vibo Valentia il 

08/10/1989 in qualità di  eredi del Sig. Senese Gregorio, nato a Curinga il 18/01/1944 e deceduto 

l’08/03/2017,   dell’immobile di loro proprietà noto come  “Palazzo Senese” , castalmente 

individuato come segue:Foglio 37, part. 657/2 , meglio identificato nella visura catastale allegata 

alla medesima deliberazione quale parte integrante e sostanziale.  

 PRECISATO  che la suddetta  donazione,  per espressa volontà della  parte donante , dovrà essere 

gravata  dal seguente onere:  

-che nell’immobile sia posta una targa al fine di ricordare la donazione effettuata. Detta targa che 

verrà posta in luogo stabilito dall’Amministrazione comunale dovrà recare la seguente dicitura: 

“Immobile donato dalla famiglia Senese a ricordo di Domenico, Gregorio e Letizia Senese”; 

ATTESO che,  con la succitata deliberazione di C.C., il perfezionamento dell’operazione veniva    

subordinato, in applicazione dell’ art. 782 del Codice Civile, alla stipulazione del relativo atto di 

donazione, sotto forma di atto pubblico , a pena di nullità. 

CHE  è ora intenzione delle parti, in esecuzione di quanto sopra, procedere alla stipula dell'atto 

pubblico  di  donazione  avente ad oggetto il detto  immobile. 

RILEVATO che è pervenuta  a questo Ente  da parte del Notaio dott.ssa  Maria Elena Pizzonia la 

bozza dell’atto  pubblico di  donazione dell’immobile in questione che si allega alla presente 

deliberazione sotto la lettera “A”. 

RITENUTO necessario procedere alla stipula dell’atto di donazione di cui sopra finalizzato 

all’acquisizione al patrimonio immobiliare disponibile dell’Ente dell’immobile di cui trattasi meglio 

individuato nel catasto  fabbricati del Comune di Curinga al  Foglio 37, part. 657/2  come da 

planimetria deposita in catasto  in data 30 giugno 1996 ed, in copia,custodita in atti. 

RITENUTO di autorizzare, alla stipula dell’atto, ai sensi della normativa vigente e del Decreto Sindacale 

n.9 del 26/06/2018, in nome e per conto del Comune di Curinga, con sede in Curinga, via Madre Vincenzina 

Frijia, n.2, codice fiscale e P.IVA 00303930796, l’ Arch. Nicola Salvatore Vasta, nato a  Curinga ( CZ) il 

24.12.1957 ( C.F: VSTNLS57T24D218U), in qualità di Responsabile dell’Area Urbanistica e 

Servizi avente facoltà di stipulare contratti che abbiano ad oggetto materie di competenza del settore 

Patrimonio. 

VISTI: 

- il D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs.n.165/2001 e ss.mm.; 

- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e Servizi; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili interessati in ordine alla regolarità tecnica  e 

contabile della presente proposta ai sensi dell’art. 49 , comma 1 e dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs.  del 

18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.. 

con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. Di approvare la bozza dell’atto  pubblico di  donazione , allegato “A” alla presente  delibera, relativo 

all’acquisizione al patrimonio immobiliare  disponibile dell’Ente  dell’immobile noto come “Palazzo 

Senese” ,di proprietà dei Sig.ri Senese Antonietta, nata a Curinga il 23/06/1946, Senese Caterina, nata 

a Curinga il 10/10/1940, Senese Ester, nata a Curinga il 22/08/1947,Senese Letizia, nata a Curinga 



il 09/04/1942, Sense Maria Assunta, nata a Curinga il 12/09/1950,Senese Sebastiano, nato a 

Curinga il 26/0371953,Senese Maria Elena, nata a Vibo Valentia il 26/08/1972, Senese Domenico,  

nato a Vibo Valentia il 07/03/1974 e Senese Daniela, nata a Vibo Valentia il 08/10/1989 in qualità 

di  eredi del Sig. Senese Gregorio, nato a Curinga il 18/01/1944 e deceduto l’08/03/2017   meglio 

individuato nel catasto fabbricati del Comune di Curinga al foglio 37, particella 657/2, come da come da 

planimetria deposita in catasto  in data 30 giugno 1996 ed, in copia, custodita in atti. 

2. Di autorizzare, ai sensi della normativa vigente e del Decreto Sindacale n.9 del  29/06/2018, alla stipula 

dell’atto, in nome e per conto del Comune di Curinga, con sede in Curinga, via Madre Vincenzina Frijia, 

n.2, codice fiscale e P.IVA 00303930796, l’ Arch. Nicola Salvatore Vasta, nato a  Curinga (CZ) il 

24/12/1957 ( C.F:VSTNLS57T24D218U), in qualità di Responsabile dell’Area Urbanistica e 

Servizi avente facoltà di stipulare contratti che abbiano ad oggetto materie di competenza del settore 

Patrimonio, giusto decreto sindacale di nomina n.9/2018. 

3.Di individuare , conseguenzialmente, nell’ Arch. Nicola Salvatore Vasta il Responsabile degli 

atti di adempimento della presente deliberazione. 

4.Di dare atto che le spese di rogito, ivi comprese quelle per la registrazione e trascrizione dell’atto 

verteranno a totale carico  del Comune di Curinga e verranno impegnate su apposito capitolo di 

bilancio dal Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali. 

5.Di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza all’Arch. Nicola 

Salvatore Vasta , al Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali ed al Notaio Dott.ssa 

Maria Elena Pizzonia. 

6.  Di disporre  la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio e sul sito istituzionale sezione 

“ Amministrazione Trasparente”, sottosezione “ Beni immobili e gestione patrimonio” ai sensi del 

D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 

7.  Di rendere  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4,del D. Lgs. 267/00, con separata votazione unanimemente favorevole. 

 

 



Allegato “A” alla delibera di G.C. n.76 del 05/06/2018 

 

 

 

 

N.          del Repertorio         N.          della Raccolta 

DONAZIONE 

REPUBBLICA ITALIANA 

L'anno duemilaventi, il giorno      del mese di       , in  

(     2020) 

Avanti a me   , Notaio in     , iscritta nel Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Catanzaro, Crotone, 

Lamezia Terme e Vibo Valentia, assistita dai testimoni: 

 

sono presenti 

da una parte: 

- SENESE Caterina nata a Curinga (Catanzaro) il giorno 10 ottobre 1940 ed ivi residente, alla 

Frazione Acconia, in Contrada Sirene n. 1, codice fiscale: SNS CRN 40R50 D218H, la quale 

dichiara di essere di stato civile libero; 

- SENESE Ester nata a Curinga (Catanzaro) il giorno 22 agosto 1947, residente a Polia (Vibo 

Valentia) in Via Bosco Montagna n. 9, codice fiscale: SNS STR 47M62 D218D, la quale dichiara di 

essere di stato civile libero; 

- SENESE Maria Assunta nata a Curinga (Catanzaro) il giorno 12 settembre 1950 ed ivi residente 

alla Via Saraceni n. 1, codice fiscale: SNS MSS 50P52 D218D, la quale dichiara di essere di stato 

civile..... 

    e di intervenire sia in proprio sia in qualità di procuratrice speciale della signora: 

- SENESE Letizia nata a Curinga (Catanzaro) il giorno 9 aprile 1942, residente a Catania, in Via 

Cosenza n. 11, codice fiscale: SNS LTZ 42D49 D218C, di stato civile.... come dichiara la 

sopradetta procuratrice speciale, 

avvalendosi dei poteri a lei conferiti mediante la procura speciale che afferma tuttora in vigore e non 

revocata, ricevuta dal Notaio Marco Cannizzo, di Catania, in data 10 gennaio 2020, repertorio n. 

69281, che, in originale, si allega al presente atto sotto la lettera "A"; 

- SENESE Sebastiano nato a Curinga (Catanzaro) il giorno 26 marzo 1953, residente a San Pietro a 

Maida (Catanzaro) in Via Vittorio Emanuele n.    , codice fiscale: SNS SST 53C26 D218W, il quale 

dichiara di essere di stato civile.... e di intervenire al presente atto sia in proprio sia in qualità di 

procuratore speciale della signora: 

- SENESE Antonietta nata a Curinga (Catanzaro) il giorno 23 giugno 1946, residente a Trino, in 

Via Giovanni Crosio n.6/2, codice fiscale: SNS NNT 46H63 D218G, di stato civile libero, come 

dichiara il sopradetto procuratore speciale, 

avvalendosi dei poteri a lui conferiti mediante la procura speciale che afferma tuttora in vigore e 

non revocata, ricevuta dal Notaio Lucio Longo, di Vercelli, in data 12 marzo 2019, repertorio n. 

41108, che, in originale, si allega al presente atto sotto la lettera "B"; 

- SENESE Mariaelena nata a Vibo Valentia il giorno 26 agosto 1972, residente a        in Via            

n.     , codice fiscale: SNS MLN 72M66 F537G, la quale dichiara di essere di stato civile........                               

; 

- SENESE Domenico nato a Vibo Valentia il giorno 7 marzo 1974, residente a Roma in Via Appia 

nuova n. 619, codice fiscale: SNS SST 53C26 D218W, il quale dichiara di essere di stato civile.......                   

; 

- SENESE Daniela nata a Vibo Valentia il giorno 8 ottobre 1979, residente a Curinga (Catanzaro) 

in Via Corrado Alvaro n. 12, codice fiscale: SNS DNL 79R48 F537K, la quale dichiara di essere di 

stato civile........                   ; 

dall'altra parte: 

- Architetto VASTA Nicola Salvatore nato a Curinga il giorno 24 dicembre 1957, domiciliato per la 

carica ove appresso, il quale dichiara di intervenire al presente atto non in nome proprio ma in 

qualità di legale rappresentante del Comune di Curinga con sede in Curinga, Via Madre 



Vincenzina Frijia n.2, codice fiscale 00303930796, nella sua qualità di Responsabile e Titolare P.O 

dell'Area Tecnica del Comune "Urbanistica e Servizi, nominato con Decreto Sindacale n.9 del 29 

giugno 2018 avente facoltà di stipulare contratti che abbiano ad oggetto materie di competenza del 

settore patrimonio, in esecuzione della Deliberazione del Consiglio Comunale del predetto Comune 

in data 14 febbraio 2019 n.2 divenuta esecutiva ai sensi di legge, che in copia conforme all'originale 

si allega al presente atto sotto la lettera C", della successiva deliberazione di Giunta Comunale del 

predetto Comune in data 05/06/2020   n. 76 che in copia conforme all'originale si allega al presente 

atto sotto la lettera "D", nonché giusta determina di spesa assunta dal Responsabile del 

procedimento Dott.ssa Mariagrazia Crapella  in data 17/06/2020 con il  n.   85 ( R.G. n. 261 di pari 

data)  che in copia conforme all'originale si allega al presente atto sotto la lettera "E”. 

Io Notaio sono certa dell'identità personale dei comparenti, i quali mi richiedono di ricevere il 

presente atto, al quale viene premesso: 

a) - che i comparenti SENESE Caterina, SENESE Ester, SENESE Maria Assunta, SENESE 

Letizia, SENESE Antonietta, SENESE Sebastiano, SENESE Mariaelena, SENESE Domenico 

e SENESE Daniela, hanno trasmesso al Curinga di Curinga, una proposta di donazione acquisita 

agli atti dello stesso Comune in data 31 gennaio 2019 protocollo n. 653, avente ad oggetto la piena 

proprietà dell'unità immobiliare nota come "Palazzo Senese", sita nel medesimo Comune di 

Curinga, in Corso Garibaldi numeri 110 e 112, individuabile nel Catasto Fabbricati del Comune di 

Curinga al foglio 37 particella 657 subalterno 2, meglio descritta infra; 

b) - che allo stato attuale la sopra menzionata unità immobiliare oggetto della proposta donazione 

versa in mediocri condizioni di manutenzione e conservazione, necessitando di urgenti interventi di 

ristrutturazione; 

c) - che, ai sensi di legge, è stata verificata da parte dei competenti Uffici Tecnici del Comune di 

Curinga la convenienza economica di accettare la donazione di che trattasi; 

d) - che l'Ufficio Tecnico preposto, effettuato il necessario sopralluogo, ha potuto constatare la 

corrispondenza dello stato di fatto dell'unità immobiliare in oggetto con le risultanze catastali; 

e) - che, pertanto, con deliberazione del 14 febbraio 2019 n. 2, allegata in copia conforme al 

presente atto sotto la lettera "C" il Consiglio Comunale del Comune di Curinga - preso atto che 

l'accettazione della donazione di che trattasi costituisce l'inizio di un processo virtuoso per far 

rivivere il centro storico del Comune di Curinga ed intendendo avviare tutte le procedure necessarie 

per la ristrutturazione dell'unità immobiliare medesima, ha deliberato di accettare la donazione della 

stessa da parte dei Signori SENESE; 

f) - che con deliberazione della Giunta Comunale del   n.   è stato approvato il relativo schema di 

contratto di donazione. 

Tutto ciò premesso e ritenuto che costituisce parte integrante e sostanziale di quanto segue, le parti 

di persona e come rappresentate mi richiedono di ricevere il presente atto con il quale si conviene e 

si stipula quanto segue. 

1. CONSENSO ED OGGETTO 

I signori SENESE Caterina, SENESE Ester, SENESE Maria Assunta, SENESE Letizia e 

SENESE Antonietta - queste ultime due come sopra rappresentate - in ragione della quota di 

comproprietà pari a     ciascuno, il signor SENESE Sebastiano in ragione della quota di 

comproprietà pari a ...... nonché i signori SENESE Mariaelena, SENESE Domenico e SENESE 

Daniela, in ragione della quota di comproprietà pari a    ciascuno, e comunque tutti congiuntamente 

e solidalmente per l'intero, donano e trasferiscono, al COMUNE DI CURINGA che, come sopra 

rappresentato, accetta ed acquista, la piena proprietà del seguente fabbricato di vecchia 

costruzione noto come "Palazzo Senese" sito nel Comune di Curinga (Catanzaro), Corso Giuseppe 

Garibaldi e precisamente: 

- unità immobiliare ad uso civile abitazione con accesso dai civici numeri 110/112 della detta Via 

pubblica, sviluppantesi su tre livelli, costituita da piano terra, primo e secondo tra loro collegati da 

una scala interna, formata da complessivi 9,5 (nove virgola cinque) vani catastali, confinante con 

Corso Giuseppe Garibaldi, Trovato Pietro, Senese Maria, Cefalì Elisabetta e Cefalì 

Francescantonio, salvo altri e più precisi confini. 

Nel Catasto Fabbricati del Comune di Curinga, in testa ai donanti, al foglio 37 particella 657, 

subalterno 2, Corso Giuseppe Garibaldi n.110 n.112, piano:T-1-2, Categoria A/4, classe 2, 



consistenza vani 9,5 (nove virgola cinque), rendita catastale euro 279,66, giusta variazione catastale 

per diversa distribuzione degli spazi interni del 30 gennaio 1996 in atti dal 3 giugno 1997 

(n.387.1/1996). 

2.INDICAZIONI CATASTALI 

Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 29, comma 1-bis, della legge 27 febbraio 1985 n. 52: 

a) - per la rappresentazione grafica dell'unità immobiliare in contratto si fa espresso riferimento alla 

planimetria ad essa relativa, depositata in Catasto in data 30 gennaio 1996, che in copia non 

autentica, debitamente sottoscritta ai sensi di legge, si allega al presente atto sotto la lettera "F" per 

farne parte integrante, previo esame delle parti e loro approvazione, alla presenza dei testimoni; 

b) - i donanti quali intestatari dell' unità immobiliare in contratto dichiarano che, i dati catastali ad 

essa afferenti e l' allegata planimetria, sono conformi allo stato di fatto sulla base delle disposizioni 

vigenti in materia catastale e, in particolare, che non sono avvenute mutazioni incidenti sulla 

determinazione della rendita catastale tali da dare luogo all'obbligo di presentazione di nuova 

planimetria catastale; l'Ente donatario, come rappresentato, prende atto di questa dichiarazione, che 

conferma, avendo esso stesso accertato tale conformità; 

c) - l'intestazione catastale dell’unità immobiliare urbana in contratto è conforme alle risultanze dei 

registri immobiliari, salvo che per la mancanza di continuità delle trascrizioni nel ventennio, in 

dipendenza della successione in morte di.... appresso citata;  tale continuità verrà, tuttavia, realizzata 

mediante trascrizione dell'accettazione tacita da parte dei venditori....... dell'eredità 

relitta....contestualmente alla trascrizione del presente atto(compilazione a cura del Notaio rogante). 

3. CONSISTENZA MODALITA' DEL TRASFERIMENTO  

L'unità immobiliare in contratto viene donata ed accettata con ogni accessione, accessorio, 

dipendenza, pertinenza, servitù attiva e passiva nello stato di fatto e di diritto in cui la stessa 

attualmente si trova, ben noti all'Ente donatario. 

Resta espressamente convenuto tra le parti che sarà onere dell'Ente donatario apporre sull'unità 

immobiliare donata e nel luogo che riterrà più opportuno, una targa recante la seguente dicitura: 

"Immobile donato dalla famiglia Senese a ricordo di Domenico, Gregorio e Letizia Senese".    

4. PROVENIENZA 

I donanti dichiarano che quanto donato è a loro pervenuto come segue 

................(compilazione a cura del Notaio rogante). 
 

5. POSSESSO 

L'Ente donatario, viene immesso da oggi nel giuridico possesso e nella materiale disponibilità 

dell'unità immobiliare in contratto e, pertanto, dalla data odierna vantaggi ed oneri relativi saranno 

rispettivamente a suo favore e carico. 

6. GARANZIE 

I donanti, di persona e come sopra rappresentati, dichiarano e garantiscono che quanto donato con il 

presente atto è di loro proprietà e nella piena disponibilità, franco e libero da pesi, oneri, imposte e 

tasse arretrate, vincoli, diritti di prelazione, iscrizioni, trascrizioni e formalità comunque 

pregiudizievoli. 

Ai sensi dell'articolo 797, n. 1 del codice civile i donanti espressamente promettono all'Ente 

donatario la garanzia per l'evizione. 

7. TRATTAMENTO TRIBUTARIO 

Ai fini fiscali e repertoriali le parti dichiarano: 

a) che il valore di quanto donato ammonta ad euro 35.250,00 

(trentacinquemiladuecentocinquanta virgola zero zero); 

Trattandosi di donazione disposta a favore di Comune (Ente Pubblico Territoriale) il presente atto: 

- è esente da imposta di donazione, ai sensi dell' articolo 3, comma 1 del D.Lgs 31 ottobre 1990 n. 

346; 

- è esente da imposte ipotecarie e catastali, ai sensi degli articoli 1, comma 2 e 10 comma 3, del 

D.Lgs 31 ottobre 1990 n. 347. 

8. DICHIARAZIONI IN MATERIA URBANISTICA ED EDILIZIA 

In ottemperanza alle prescrizioni dell'art. 40 della legge 28 febbraio 1985, n. 47, i venditori signori 

SENESE Caterina, SENESE Ester, SENESE Maria Assunta in proprio e quale procuratrice 



speciale di SENESE Letizia, SENESE Sebastiano in proprio e quale procuratore speciale di 

SENESE Antonietta, SENESE Mariaelena, SENESE Domenico e SENESE Daniela - ai sensi 

dell'art. 47 del d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445, e resi da me Notaio edotti sulle sanzioni penali 

previste dall'art. 76 dello stesso d.p.r. 28 dicembre 2000, n. 445, per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci ivi indicate – sotto la propria personale responsabilità dichiarano: 

- che la costruzione dell'unità immobiliare in contratto è stata iniziata (ed ultimata) anteriormente al 

1°(primo) settembre 1967; 

- che successivamente è stato realizzato in assenza di autorizzazioni e comunicazioni, un intervento 

di manutenzione comportante una diversa distribuzione degli spazi interni, e pertanto è stata 

presentata presso il Comune di Curinga, Segnalazione Certificata di Inizio Attività in Sanatoria, 

prot. 164 in data 9 gennaio 2020, con effettuazione del versamento, a titolo di sanzione ai sensi 

dell'articolo 37 del D.P.R. 2001 n. 380, della somma di euro 516,00 (cinquecentosedici virgola 

zero zero) eseguito sul conto corrente postale intestato al Comune di Curinga - avente n.204883, 

presso l’ufficio postale di.......     -  in data 11 gennaio 2020  VCYL 0019 e della somma di euro 

53,00 (cinquantatré virgola zero zero) a titolo di diritti di segreteria per deposito SCIA eseguito sul 

conto corrente postale intestato al Comune di Curinga - avente n.204883, presso l’ufficio postale 

di....... -  in data 11 gennaio 2020  VCYL 0020; 

- che negli anni successivi e fino alla data odierna, non sono stati posti in essere relativamente 

all'unità immobiliare medesima, interventi edilizi ed opere necessitanti di licenze, concessioni, 

permessi comunicazioni, autorizzazioni, concessioni in sanatoria e che non sono mai stati adottati 

nè risultano pendenti procedimenti diretti all'adozione di provvedimenti sanzionatori di alcun 

genere. 

9. DICHIARAZIONI IN ORDINE ALLA PRESTAZIONE ENERGETICA 

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 192/2005 e successive modifiche ed integrazioni, le parti, di 

persona e come sopra rappresentate, dichiarano di essere state edotte da me Notaio circa gli obblighi 

e le sanzioni previsti in materia di prestazione energetica degli edifici. 

10. IPOTECA LEGALE 

I donanti, di persona e come sopra rappresentati, rinunziano all'ipoteca legale che possa 

conseguire alla donazione contenuta nel presente atto. 

11. SPESE 

Tutte le spese del presente atto, relative e consequenziali sono a carico dell'Ente donatario.  

 

 

Richiesto io Notaio ho ricevuto il presente atto, da me letto, con gli allegati nelle parti leggibili, 

presenti i testimoni, ai comparenti che l'approvano e con i testimoni e me Notaio lo sottoscrivono 

alle ore                                                                                                     

Quest'atto è in parte scritto con strumenti elettronici da persona di mia fiducia ed in parte 

completato a mano da me Notaio su               pagine e quanto della presente fin qui di         fogli. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI CURINGA 

    Provincia di Catanzaro 

 

 
Proposta di deliberazione per: 

 

Giu  Giunta Comunale  Del. n.76 del 05/06/2020 

 

        Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO :   Esecuzione deliberazione di C.C. n. 2 del 14/02/2019. Approvazione schema atto di  

donazione pubblica  ed autorizzazione alla sottoscrizione. 

 

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012  

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 

Curinga,  lì  05/06/2020 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    F.to   Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 

 

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata. 

              

Curinga, lì 05/06/2020 

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

             F.to   Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

 

X 



 

 

          

Approvato e sottoscritto 
 
 

    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 

 

   F. to : Dott. Vincenzo Serrao   F. to : D. ssa  Mariagrazia Crapella 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai 

Capigruppo con nota prot.4063  . 

 
 
 
Data  19/06/2020 
 
 

    Il Responsabile 
 

 

  F. to D. ssa  Mariagrazia Crapella 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data  19/06/2020 
 
 

    Il Responsabile 
 

 

    F. to : D. ssa Mariagrazia Crapella 
 

 
 E’ copia conforme originale 
 
CURINGA,  19/06/2020 

 
Il Segretario Comunale 

D.ssa Mariagrazia Crapella 


